МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад»

(МАОУ «КСОШ - ДС»)

                                            Приказ
                                                            г. Пыть-Ях
 02.08.2022                                                                                           ОД-508

Об усилении контроля за организацией

и обеспечением безопасного питания

в МАОУ «КСОШ-ДС» на 2022-2023 учебный год

 Руководствуясь ст. 41. Федерального Закона РФ от 29.12.2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», в целях предотвращения возникновения и распространения

инфекционных и неинфекционных заболеваний (отравлений) среди  работников,

обучающихся и воспитанников МАОУ «КСОШ-ДС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по контролю за обеспечением

безопасным питанием работников, обучающихся и воспитанников МАОУ

«КСОШ-ДС» на 2022-2023 учебный год.

2. Утвердить постоянно действующую комиссию по контролю за

обеспечением безопасным питанием работников, обучающихся и воспитанников

МАОУ «КСОШ-ДС» на 2022-2023 учебный год в следующем составе:

Председатель комиссии: директор Данилов К.Е.

Члены комиссии:  заместитель директора по ВР Василькова Н.А.;

                                заведующая хозяйством Смирнова О.Ю.;

                                заведующая хозяйством Волосатова Т.А.;

                                заместитель директора УВР Леготина А.С.;

                                заместитель директора по МР Редькина Л.М.

                                медицинская сестра Сагадулина Т.Р.

  фельдшер Суворова О.И.

социальный педагог Смола Л.Ю.

3. Установить периодичность проверок по контролю за обеспечением

безопасным питанием работников, обучающихся и воспитанников МАОУ

«КСОШ-ДС» не реже одного раза в квартал.

3.1. Комиссии по контролю за обеспечением безопасным питанием

работников, обучающихся и воспитанников МАОУ «КСОШ-ДС» на 2022-2023

учебный год в своей работе руководствоваться СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СП

2.3.6.1079-01, программой производственного контроля с применением

принципов  ХАССП в МАОУ «КСОШ-ДС».

3.2. По результатам проверки составлять акт контроля за обеспечением

безопасным питанием работников, обучающихся и воспитанников МАОУ

«КСОШ-ДС».

3.4. Внеплановые проверки проводить при регистрации острой кишечной

инфекции и даже при подозрении на такую инфекцию, а также по требованию

органов надзора и контроля.

5. Для оценки качества готовых блюд, утвердить в МАОУ «КСОШ-ДС» на

2022-2023 учебный год бракеражную комиссию в следующем составе:

Для пищеблока корпуса 1:

Председатель комиссии: Директор Данилов К.Е

Члены комиссии:  социальный педагог Смола Л.Ю.

                                фельдшер Суворова О.И.

                                повар Крупенко И.И.

Для пищеблока корпуса 3 (Детский сад):

Председатель комиссии: заместитель директора по МР Редькина Л.М.

Члены комиссии:  заместитель директора по АХЧ Таюнда А.А.

                                медицинская сестра Сагадулина Т.Р.

                                повар Мизева А.А.

5.1.  Выдачу готовой пищи осуществлять только после снятия пробы. Пробу

снимать непосредственно из емкостей, в которых пища готовится. Результат

бракеража регистрировать в "Журнале бракеража готовой кулинарной

продукции". Вес порционных блюд должен соответствовать выходу блюда,

указанному в меню-раскладке. При нарушении технологии приготовления пищи,

а также в случае неготовности, блюдо к выдаче не допускается до устранения

выявленных кулинарных недостатков.

6. Включать представителей родительской общественности в состав комиссии

по контролю за обеспечением безопасным питанием работников, обучающихся и

воспитанников МАОУ «КСОШ-ДС» на 2022-2023 учебный год.

7. Витаминизацию блюд осуществлять под контролем медицинского

работника ОКБ Суворовой О.И. (пищеблок корпуса 1), Сагидулиной Т.Р.

(пищеблок детский сад), а при их отсутствии поваром Крупенко И.И. (пищеблок

корпуса 1), Мизева А.А. (пищеблок детский сад) и (или) лиц их замещающих на

период отпуска, командировки, болезни. Дата, время витаминизации, количество

порций, количество вводимого препарата из расчета суточной дозы и числа

детей, получающих питание, а также сведения о количестве витаминов,

поступающих с искусственно витаминизированными блюдами, регистрируются

в "Журнале витаминизации третьих и сладких блюд"

8. Ответственным за закупку и своевременное обеспечение пищеблока

Витамина С для витаминизации блюд возложить на заместителя директора по

АХЧ Таюнда А.А.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ «КСОШ-ДС»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00A30060EC1FD216BFBC343FE035458B42
Владелец  Данилов  Константин Евгеньевич
Действителен с 15.04.2022 по 09.07.2023

К.Е. Данилов

Лист ознакомления к приказу
                                                                                                 02.08.2022    ОД-508

«Об усилении контроля за организацией

и обеспечением безопасного питания

в МАОУ «КСОШ-ДС» на 2022-2023 учебный год»

Заместитель директора по УВР  Леготина А.С.

Заместитель директора по
безопасности

Война С.С.

Социальный педагог  Смола Л.Ю.

Заместитель директора по МР  Редькина Л.М.

Заместитель директора по УВР  Василькова Н.А.

заведующий хозяйством  Смирнова О.Ю.

заведующий хозяйством  Волосатова Т.А.

Заместитель директора по АХЧ  Таюнда А.А.

Медицинская сестра  Сагадулина Т.Р.

Фельдшер  Суворова О.И.

повар  Крупенко И.И.

повар  Мизева А.А.